SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA
Núcleo de Emendas

Rua Líbero Badaró, 346, 9º andar - Bairro Centro - São Paulo/SP - CEP 01008-905
Telefone: 3397-0175

TERMO DE ADITAMENTO

N° 01 AO CONTRATO N° 231/024/EM

PROCESSO Nº 6025.2024/0020700-3

Pelo presente instrumento, o Município de São Paulo, por sua Secretaria Municipal de Cultura, neste ato

representada pelo Chefe de Gabinete, Senhor Rogério Custódio, adiante denominada simplesmente

CONTRATANTE, e a empresa ASSOCIACAO PAULISTA DOS AMIGOS DA ARTE, com sede na R CONSELHEIRO

RAMALHO, nº 538, Bairro: BELA VISTA Cidade: SÃO PAULO, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoas

Jurídicas sob nº 06.196.001/0001-30, neste ato representada por seu representante legal Glaucio Lima

Franca, RG: 21.974.702-7 e CPF: 194.749.508-90, adiante simplesmente designada CONTRATADA, tem

entre si justo e contratado o aditamento ao Termo de Contrato nº 231/024/EM, cujo objeto é Espetáculo

Musical/ Show Projeto Alimentando-se de Cultura, para fazer constar:

I. Altera-se a Data das apresentações:

1) 14 de dezembro, na unidade do Bom Prato São Miguel, localizada na Rua: José Otoni nº 256, não poderá

ocorrer pois esta unidade não abre aos sábados, de forma que será realizada ao dia 05/12/2024 10:30hs às

11:10horas. Artista Thayame Porto

2) 30 de outubro de 2024, a Proponente recebeu uma ligação da nutricionista Sra. Fátima do Bom prato

unidade Brás, localizada na Av. Rangel Pestana nº 2327, solicitando que as atividades fossem remarcada

para outro dia uma vez que estavam com problemas no encanamento e não receberiam os clientes dentro

da unidade naquele dia, de forma que será realizada ao dia 29/11/2024 10:30hs às 11:10 horas. Artista

Thayame Porto

3) 07 de novembro de 2024, data em que faríamos a intervenção artística no Bom Prato unidade Itaquera,

localizada na Rua: Victório Santim nº 247, não foi realizada, pois infelizmente a artista Thayame Porto que

faria Contação de Histórias sofreu um acidente de carro, impossibilitando assim a apresentação, de forma

que será realizada ao dia 06/12/2024. 10:30 às 11:10horas. Artista Thayame Porto

II Alterando a Forma de pagamento:

1º parcela 17/10/2024 - R$133.750,00

Termo de Aditamento 1 (115752217)         SEI 6025.2024/0020700-3 / pg. 1

2º parcela 17/11/2024 - R$95.250,00

3º parcela 17/12/2024 - R$71.000,00

Sendo mantido data e local inalterados, conforme instruído no processo.

III. Ficam mantidas todas as demais cláusulas e condições do contrato e seus aditamentos.

E, para constar, lavrou-se o presente termo, as quais lidas e achadas conforme, segue assinado pelas partes

contratantes.

São Paulo, 02 de setembro de 2024.

CONTRATADA

Prefeitura do Município de São Paulo - Secretaria Municipal de Cultura

Chefe de Gabinete

Rogério Custódio de Oliveira
Chefe de Gabinete
Em 06/12/2024, às 14:22.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://processos.prefeitura.sp.gov.br, informando o
código verificador 115752217 e o código CRC 8B8F5B7D.

Referência: Processo nº 6025.2024/0020700-3 SEI nº 115752217

Termo de Aditamento 1 (115752217)         SEI 6025.2024/0020700-3 / pg. 2

	Termo de Aditamento 1 (115752217)

		2024-12-06T16:38:18-0300
	GLAUCIO LIMA FRANCA:19474950890